



## 平成19年7月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年12月11日

会社名 株式会社 イチヤ (JASDAQ・コード番号：9968)  
 (URL <http://www.ichiya-group.co.jp/>)  
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 TEL：(088) 823-2638  
 氏名 山本真嗣  
 責任者役職 常務取締役  
 氏名 曾我部達雄

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 影響額が僅少なものについて一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年7月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年8月1日～平成18年10月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年7月期第1四半期	257	(△65.1)	△359	( - )	△356	( - )	△363	( - )
18年7月期第1四半期	737	( 366.5)	329	( - )	327	( - )	327	( - )
(参考)18年7月期	1,876		△157		△151		△1,088	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年7月期第1四半期	△0 32	- -
18年7月期第1四半期	0 82	- -
(参考)18年7月期	△1 30	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の経済環境は、企業収益の改善や設備投資の増加を背景に景気は堅調に推移しております。しかしながら、原油価格や原材料価格の上昇が景気動向の大きな懸念材料となっております。

このような環境のなか、当社グループは飲食事業は概ね順調に推移しているものの、それ以外の事業は全体的に出遅れており、特に前年同期では順調に推移した、投資事業の収益が当期は大幅に落ち込んでおります。また、不動産事業の宅地分譲販売も販売が若干遅延していることから、今後、重点的に力を入れていく予定をしております。

これらの結果、当第1四半期までの売上高は257百万円（前年同期比65.1%減）、営業損失は359百万円（前年同期営業利益329百万円）、経常損失は356百万円（前年同期経常利益327百万円）となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年7月期第1四半期	9,991	9,700	97.1	8 44
18年7月期第1四半期	5,658	4,468	79.0	10 12
(参考)18年7月期	10,341	10,073	97.4	8 76

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産9,991百万円と前連結会計年度に比べて350百万円減少しました。資産減少の主な要因は、流動資産の減少429百万円によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度に比べ22百万円増加し290百万円となりました。また、純資産につきましては、9,700百万円と前連結会計年度に比べ372百万円減少いたしました。純資産の減少の主な要因は、当期損失の発生363百万円によるものであります。

## 3. 平成19年7月期第1四半期の配当状況（個別）

## ・現金配当

	1株当たり配当金（円）
基準日	第1四半期
平成19年7月期第1四半期	—
平成18年7月期第1四半期	—

## 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

## [参 考]

平成19年7月期の連結業績予想（平成18年8月1日～平成19年7月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	700	△400	△420
通 期	1,600	△700	△740

(参考) 1株当たり予想当期純損失（通期） 0円64銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年9月25日付第56期決算短信において開示いたしました業績予想に変更はありません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 第1四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	4,183,711	1,713,376	2,470,335	144.2	5,326,581
2. 受取手形及び売掛金	14,814	28,763	△13,949	△48.5	19,651
3. 商品有価証券	429,560	—	429,560	—	541,588
4. たな卸資産	248,420	209,343	39,077	18.7	192,613
5. 販売用不動産	879,801	718,650	161,151	22.4	782,562
6. 短期貸付金	1,282,198	300,000	982,198	327.4	864,055
7. その他	405,911	85,683	320,228	373.7	147,146
8. 貸倒引当金	△168	△7,410	7,242	—	△168
流動資産合計	7,444,249	3,048,406	4,395,843	144.2	7,874,030
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	405,911	376,191	29,720	7.9	388,562
(2) 土地	962,047	1,472,724	△510,677	△34.7	962,047
(3) その他	33,815	25,612	8,203	32.0	35,828
有形固定資産合計	1,401,774	1,874,528	△472,754	△25.2	1,386,438
2. 無形固定資産	216,726	218,049	△1,323	△0.6	221,155
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	512,630	188,634	323,996	171.8	525,654
(2) 敷金	203,090	236,250	△33,160	△14.0	203,090
(3) その他	234,448	114,009	120,439	105.6	152,671
(4) 貸倒引当金	△21,872	△21,700	△172	—	△21,872
投資その他の資産合計	928,297	517,193	411,104	79.5	859,544
固定資産合計	2,546,799	2,609,771	△62,972	△2.4	2,467,138
III 繰延資産	—	386	△386	—	—
資産合計	9,991,049	5,658,564	4,332,485	76.6	10,341,169

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	71,295	67,238	4,057	6.0	32,630
2. 短期借入金	9,627	671,071	△661,444	△98.6	12,046
3. 1年以内返済予定 長期借入金	1,832	202,008	△200,176	△99.1	2,194
4. 賞与引当金	5,800	5,400	400	7.4	4,000
5. その他	99,643	67,544	32,099	47.5	184,528
流動負債合計	188,198	1,013,261	△825,063	△81.4	235,400
II 固定負債					
1. 長期借入金	68,689	117,328	△48,639	△41.5	204
2. その他	33,369	41,020	△7,651	△18.7	32,170
固定負債合計	102,058	158,348	△56,290	△35.5	32,374
負債合計	290,257	1,171,609	△881,352	△75.2	267,774
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	9,223,047	—	—	—	9,223,047
2. 資本剰余金	753,776	—	—	—	4,090,000
3. 利益剰余金	△206,333	—	—	—	△3,179,438
4. 自己株式	△550	—	—	—	△550
株主資本合計	9,769,939	—	—	—	10,133,058
II 評価・換算差額等	△69,147	—	—	—	△62,712
III 少数株主持分	—	—	—	—	3,049
純資産合計	9,700,792	—	—	—	10,073,395
負債、純資産合計	9,991,049	—	—	—	10,341,169
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	18,167	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	5,683,047	—	—	—
II 資本剰余金	—	550,000	—	—	—
III 利益剰余金	—	△1,763,736	—	—	—
IV 自己株式	—	△522	—	—	—
資本合計	—	4,468,787	—	—	—
負債、少数株主持分及び 資本合計	—	5,658,564	—	—	—

## 2. (要約) 第1四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年7月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年7月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年7月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	257,013	737,274	△480,261	△65.1	1,876,446
II 売上原価	256,774	153,764	103,010	67.0	713,830
売上総利益	238	583,510	△583,272	△100.0	1,162,615
III 販売費及び一般管理費	359,683	254,397	105,286	41.4	1,320,551
営業利益 (△損失)	△359,444	329,112	△688,556	—	△157,936
IV 営業外収益	13,728	4,146	9,582	231.1	46,999
V 営業外費用	10,506	5,868	4,638	79.0	40,477
経常利益 (△損失)	△356,222	327,390	△683,612	—	△151,413
VI 特別利益	—	23,000	△23,000	△100.0	22,529
VII 特別損失	7,856	23,965	△16,109	△67.2	971,031
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (△損失)	△364,078	326,424	△690,502	—	△1,099,916
法人税、住民税及び事 業税等	2,089	1,650	439	26.6	12,499
少数株主損益(△損失)	△3,049	△2,700	△349	12.9	△24,188
四半期 (当期) 純利益 (△損失)	△363,118	327,474	△690,592	—	△1,088,227